
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPA 
DE JAPORA 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JAPORA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 004/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorà/MS, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 0004/2018 
MODALIDADE/N°: PREGÃO N'0003/2018 
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no município de 
JaporãlMS, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Vencedor (es): CICERO FERREIRA DOS SANTOS MEI 23105232168, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 12, 
totalizando R$ 67.549,79 (sessenta e sete mil e quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos); 
CLAUDEMIR RAMALHO ME!, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 10, totalizando R$ 147.044,04 (cento e quarenta 
e sete mil e quarenta e quatro reais e quatro centavos); DAMARIS K[NTOPP SAMPAIO MEI (07294396906), 
no Anexo 1/Lote 0001 - item: 7, totalizando R$ 145.617,62 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e dezessete 
reais e sessenta e dois centavos); DIRCEU CASTRO FREIRE ME, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 3, totalizando 
R$ 89.049,68 (oitenta e nove mil e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos); ELENICE AQUINO 
BALEEIRO ME!, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 9, totalizando R$ 168.987,54 (cento e sessenta e oito mil e 
novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos); HOFFMANN & CIA LTDA ME, no Anexo 
1/Lote 0001 - itens: 13,14, totalizando R$ 185.053,06 (cento e oitenta e cinco mil e cinquenta e três reais e seis 
centavos); JAPORA TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS LTDA ME, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 1, 
totalizando R$ 83.778,01 (oitenta e três mil e setecentos e setenta e oito reais e um centavo); MAIKE 
ADRIANO FERNANDES DE SOUZA, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 2, totalizando R$ 111.614,36 (cento e 
onze mil e seiscentos e quatorze reais e trinta e seis centavos); MARIA APARECIDA ROCHA SILVA - ME, 
no Anexo 1/Lote 0001 - itens: 4,5,8,11, totalizando R$ 606.801,74 (seiscentos e seis mil e oitocentos e um reais e 
setenta e quatro centavos); ROSANGELA DA SILVA DARME ME!, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 6, 
totalizando R$ 160.240,30 (cento e sessenta mil e duzentos e quarenta reais e trinta centavos); 

JaporãlM, 15 de feverirp.de 2018. 

o 
ANDREIA  

Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, ADJUDICA E HOMOLOGO do 
resultado do julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

JaporJMS, 15 de fevereiro de 2018. 

VANDE 
Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	2050 	 

Data: 06/03/2018 	Folha(s): 64 



Mato Grosso do Sul, 06 de Março de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX N°2050 

1 

Pregão n.° 001/2017 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros 
alimentícios em geral, horti&utianjeiro, higiene e limpeza, copa e 
cozinha e gás engarrafado, em atendimento as diversas secretarias 
desta municipalidade de Japorii/Ms. 
Secretaria Municipal de Desenv. Agropecuário e Meio Ambiente. 
Dotação Orçamentária: 18.541.0014.2-014 3.3.90.39.00 (Ficha 085) 
Fornecedor: GUERREIRO & CIA LTA-ME. 
CNPJ: 24.599.664/0001-87 
Valor R$ 2.525,54 
Data: 28/02/2018 
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identificador:FB85C2BC 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 
004/2018 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 0004/20 18 
MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0003/2018 
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de 
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. 
Vencedor (es): CICERO FERREIRA DOS SANTOS ME! 
23105232168. no Anexo 1/Lote 0001 - item: 12, totalizando R$ 
67.549,79 (sessenta e sete mil e quinhentos e quarenta e nove reais e 
setenta e nove centavos); CLAUDEMIR RAMALHO MEI, no Anexo 
1/Lote 0001 - item: 10, totalizando R$ 147.044,04 (cento e quarenta e 
sete mil e quarenta e quatro reais e quatro centavos); DAMARIS 
KINTOPP SAMPAIO MEI (07294396906), no Anexo 1/Lote 0001 - 
item: 7, totalizando R$ 145.617,62 (cento e quarenta e cinco mil e 
seiscentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos); DTRCEU 
CASTRO FREIRE ME, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 3, totalizando 
R$ 89.049,68 (oitenta e nove mil e quarenta e nove reais e sessenta e 
oito centavos); ELEN ICE AQUINO BALEEIRO MEI, no Anexo 
1/Lote 0001 - item: 9, totalizando R$ 168.987,54 (cento e sessenta e 
oiro mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro 
centavos); HOFFMANN & CIA LTDA ME, no Anexo 1/Lote 0001 - 
itens: 13.14, totalizando 83 185.053,06 (cento e oitenta e cinco mil e 
cinquenta e três reais e seis centavos); JAPORÃ TRANSPORTES E 
TERRAPLANAGENS LTDA ME, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 1, 
totalizando R.$ 83.778,01 (oitenta e três mil e setecentos e setenta e 
oito reais e um centavo); MAIKE ADRIANO FERNANDES DE 
SOUZA. no Anexo 1/Lote 0001 - item: 2, totalizando RS 111.614,36 
(cento e onze mil e seiscentos e quatorze reais e trinta e seis 
centavos); MARIA APARECIDA ROCHA SILVA - ME, no Anexo 
1/Lote 0001 - itens: 4,5,8,11, totalizando R$ 606.801,74 (seiscentos e 
seis mil e oitocentos e um reais e setenta e quatro centavos); 
ROSANGELA DA SILVA DARME MEI, no Anexo 1/Lote 0001 - 
item: 6, totalizando R$ 160.240,30 (cento e sessenta mil e duzentos e 
quarenta reais e trinta centavos); 

Japorã/MS, 35 de fevereiro de 2018. 

KARINA ANDRÉJA FERREIRA 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do cxposto no Processo Administrativo a mim 
apresentado, ADJUDICA E HOMOLOGO do resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pelo 
Pregoeiro. 

Japorã/MS, 15 de fevereiro de 2018.  

VAN.DERLEYBISFO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código fdentificador:72OFDIA3 

	 LICITAÇÃO 	 4,14 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO 
Contrata n°004/2018 
Processo n° 0004/2018 	 - 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA 

' CICERO FERREIRA DOS SANTOS ME[ 23105232168  
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de 
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de 
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no 
município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência. 
Dotação Orçamentária: 

	

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

	

12.36 1 .0020.20100000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

	

12.361.0020.2010.0000.339039.00 	- 	PROGRAMA 	DE 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE 
Valor: R$ 58.09281 (cinquenta e oito mil e noventa e dois reais e 
oitenta e um centavos) 
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018 
Data da Assinatura: 1510212018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei 
Municipal n°241 de 24/06/15 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
CICERO FERREIRA DOS SANTOS, pela contratada. 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identificador: IBOE2 13C 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO AO TERMO DE CONTRATO  
Contrato n°005/2018 
Processo n°0004/2018 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  e a empresa 
CICERO FERREIRA DOS SANTOS MEI 23105232168 
Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de 
transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. Contratação de 
empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar rio 
município de Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência. 
Dotação Orçamentária: 
12.36 1.0020.2024.0000.339039.00 - FUNDEB. 
Valor: R$ 9.456.97 (nove mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e 
noventa e sete centavos) 
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018 
Data da Assinatura: 15/02/2018 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. Lei 
Municipal n°241 de 24/06/15 
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e CICERO 
FERREIRA DOS SANTOS, pela contratada. 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identificador:E526BC63 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO AO TERMO DE CONTRATO 
Contrato n°006/2018 
Processo n°0004/2018 

V. 

www.diariomunita1.com.br/assomasu1  64 



r 
N° Processo 

0004/2018 
Data 	  

r 15/02/2018 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
	 Modalidade/NO 

PREGÃO N°0003/2018 

M 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

~ ' 0~  M~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no município de Japorã/MS, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência.Contratação de empresa visando à prestação de serviço de transporte escolar no município de 
Japorã/MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 

CICERO FERREIRA DOS SANTOS MEI 23105232168 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 12 

LINHA 21: - SAíDA DA EXTENSÃO DR NELSON DE ARAÚJO PELA 
MS 386 EM DIREÇÃO À FAZENDA PALOMA, PASSANDO PELO 
POSTO FISCAL, RETORNANDO ATÉ Á GORDA, PASSANDO PELO 
POSTO 2, POSTO 1, PAULO AGENTE, ENTRADA YVYKATU, 
CIPRIANO, ENTRADA CAIXA D'ÁGUA, CIRILO, RETORNANDO AO 
PONTO DE ORIGEM. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO:HQR-1446 
QUILOMETRAGEM: 71,664 KM/DIA— 14.977,78 KM/ANO LETIVO 
MOTORISTA: LINDOMAR DOMINGUES CARDOSO 

KM 14.977,780 4,51 67.549,79 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 67.549,79 

CLAUDEMIR RAMALHO MEI 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 10 

LINHA 	12: 	- 	SAÍDA 	DO 	ASSENTAMENTO 	INDIANÓPOLIS, 
PASSANDO PELA ALDEIA YVIKATU (FAZENDA CASA BRANCA) E 
ALDEIA PORTO LINDO NA ESCOLA BOM VIVER II, ESTRADA DO 
ONÉSIO, ESCOLA DR° NELSON DE ARAUJO. ESTRADA JOAQUIM, 
ESCOLA NOVA SR° ALEXANDRE E ESCOLA PÓLO INDIGENA, 
COM RETORNO OBEDECENDO O MESMO ITINERÁRIO. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 04 (QUATRO) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: BXB0439 
QUILOMETRAGEM: 156 KM/DIA —32.604,00 KM/ANO LETIVO 
MOTORISTA: MICHEL MARTINS VELASQUES 

KM 32 604,000 4,51 147.044,04 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 147.044,04 

DAMARIS KINTOPP SAMPAIO MEI 07294396906 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 07 

LINHA 08:- SAÍDA DA ESCOLA PÓLO MUNICIPAL JOSÉ DE 
ALENCAR 	EM 	JACAREÍ, 	PASSANDO 	PELA 	LINHA 
INTERNACIONAL, ESTRADA GUAVIRÁ, FAZENDA PARAÍSO (MIL 
ALQUEIRES), PONTE DO RIO PIRATEY SEGUINDO ATÉ A 
BIFURCAÇÃO E RETORNANDO A ESCOLA PÓLO JOSÉ DE 
ALENCAR EM JACAREÍ. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: MICRO-ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: AKP 1999 
QUILOMETRAGEM: 214,38 KM/DIA-44.805,42 KM/ANO LETIVO 
MOTORISTA: MILTON RODRIGUES JUNIOR 

KM 44.805,420 3,25 145.617,62 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 145.617,62 

DIRCEU CASTRO FREIRE ME 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 03 

LINHA 03: 	- 	SAÍDA 	DA 	ESCOLA 	ESTADUAL 	DE 	JAPORÃ 
PASSANDO 	PELA 	RODOVIA 	386 	ATÉ 	RUA 	INDIANA/PA 
SAVANA,TRAVESSÃO JOÃO DA INDIANA ( CHAPÉU PRETO), 
DOURADÃO, ESTRADA MINERVA( NENÉ DE SOUZA) , ESTRADA 
GAZIN (FAZENDA PRIMOR) E RUA "M". 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: MICRO-ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: AED 0888 
QUILOMETRAGEM: 131,1 KM/DIA —27.399,90 KM/ANO LETIVO 
MOTORISTA: DIRCEU CASTRO FREIRE 

KM 27 399,900 3,25 89.049,68 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 89.049,68 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 	0004/2018 
	

Folha 1 de 3 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n° 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- Japorã/MS 
CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	Iicitacaojp@hotmail.com  



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

ELENICE AQUINO BALEEIRO MEI 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 09 
LINHA 11: - SAÍDA DA ESCOLA PÓLO MUNICIPAL JOSÉ DE 
ALENCAR 	EM 	JACAREÍ, 	PASSANDO 	PELA 	FAZENDA 
JACAREÍ,FAZENDA CASA BRANCA, FAZENDA REMANSO, ALDEIA 
REMANSO GUAÇU, RODOVIA MS 386 ATE A MISSÃO, COM 
RETORNO PELA RODOVIA MS 386 ATE ESCOLA MUNICIPAL 
JOSÉ DE ALENCAR NO CONSIDERADO DISTRITO DE JACAREÍ. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 04 (QUATRO) VEZES AO 
DIA. 
VEÍCULO: ÓNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: BYF 1546 

QUILOMETRAGEM: 179,28 KM/DIA— 37.469,52 KM/ANO 
LETIVO PERÍODO/FREQÜÊNCIA: MATUTINO, VESPERTINO E 
NOTURNO 

MOTORISTA: VALDEIR DE PAULA PINTO 

KM 37469520 
. 	, 

451 16898754 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	 R$ 168.987,54 

HOFFMANN & CIA LTDA ME 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 13 

LINHA 23: - SAÍDA DA ENTRADA DA FAZENDA REMANSO PELA 
MS 386, ENTRANDO NA ESTRADA DA CAIXA D'ÁGUA EM 
DIREÇÃO AO POSTO 1 ESCOLA POLO TEKOHÁ, SEGUINDO EM 
DIREÇÃO AO ASSENTAMENTO INDIANÓPOLIS, PASSANDO PELO 
GUASSURI E RETORNANDO PARA A MS 386, PASSANDO PELA 
GORDA E SEGUINDO EM DIREÇÃO AO COLÉGIO IGUATEMI NA 
CIDADE DE IGUATEMI MS. PARA RETORNAR, FAZ TODO O 
MESMO PERCURSO. O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 02 
(DUAS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: HEH 8927 
QUILOMETRAGEM: 137 KM/DIA - 28.633,00 KM/ANO LETIVO 
MOTORISTA: CICERO FIGUEIREDO 

KM 28.633.000 4,51 129.134,83 

0001 14 

LINHA 24: - SAÍDA DO POSTO 1, EXTENSÃO BOM VIVER EM 
DIREÇÃO À ESCOLA DO ALFREDO, SEGUINDO EM DIREÇÃO À 
ESCOLA POLO TEKOHÁ, ATÉ A MATINHA, RETORNANDO PELO 
MESMO 	ITINERÁRIO EM DIREÇÃO À CASA DO CÉLIO E 
SEGUINDO DAÍ EM DIREÇÃO AO POSTO 1 E EXTENSÃO BOM 
VIVER, SEU PONTO DE ORIGEM. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: HEH 8927 
QUILOMETRAGEM: 59,324 KM/DIA— 12.398,72 KM/ANO 
LETIVO PERÍODO/FREQÜÊNCIA: VESPERTINO 
MOTORISTA: CICERO FIGUEIREDO 

KM 12. 398
' 
 720 

-- 

451 55 918 23 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	 R$ 185.053,06 

JAPORÃ TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS LTDA ME 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 01 

LINHA 01: -SAÍDA DA ESCOLA ESTADUAL DE JAPORÃ 
PASSANDO PELAS RUA "A", "B", LINHA INTERNACIONAL, 
FAZENDA QUATRO ÁGUAS, RUA "E", RODOVIA 386 ATÉ O RIO 
GUAÇU, GLEBA 04 E ESTRADA ÁGUA SANTA (FAZENDA 
ESTRELA), COM RETORNO A ESCOLA ESTADUAL JAPORÃ. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: MICRO-ÔNIBUS 

PLACA DO VEÍCULO: QKC 0684 
QUILOMETRAGEM: 123,339 KM/DIA -25.777,85 KM/ANO 
LETIVO PERÍODO/FREQÜÊNCIA: VESPERTINO 
MOTORISTA: ADEMIR TEIXEIRA TRINDADE 

KM 25.777,850 3,25 83.778,01 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	 R$ 83.778,01 

MAIKE ADRIANO FERNANDES DE SOUZA 

LOTE ITEM 
	

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 
	

UNIDADE 
	

QUANT. 	 MARCA 
	

VALOR UNIT, 	VALOR TOTAL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 	0004/2018 
	

Folha 2 de 3 

Av, Deputado Fernando Saldanha, s/n9 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 - Japor/MS 

CNPJ: 15.905,342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	Iicitacaojp©hotmail,com 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
LINHA 02: - SAiDA DA ESCOLA ESTADUAL JAPORÃ PASSANDO 
PELA RUA "ALINHA INTERNACIONAL, 	ESTRADA PAINEIRINHA, 
PONTE DO RIO PYRATEI ATÉ ANTIGO JOÃO DA BOTA, COM 
RETORNO À LINHA INTERNACIONAL ( SANTA FÉ), FAZENDA 

0001 02 
ESTRELA E ESTRADA MESQUITA, ESTRADA DO SR° MIGUEL, 

- 
COM RETORNO PARA A ESCOLA ESTADUAL JAPORA. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 02 (DUAS) VEZES AO DIA. 

KM 34.342,880 3,25 111.614,36 

VEÍCULO: MICRO-ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: ICR 8333 
QUILOMETRAGEM: 164,32 KM/DIA - 34.342,88 KM/ANO 
LETIVO PERÍODO/FREQÜÊNCIA: VESPERTINO 
MOTORISTA: ELCIO ANTONIO DA SILVA 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 111.614,36 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 	0004/2018 	 Folha 3 de 3 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n2 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- Japor/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	Iícitacaojp@hotmail.com  



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	 / P 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ  
\;1   

 

MARIA APARECIDA ROCHA SILVA - ME 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

0001 04 LINHA 04: - SAÍDA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE ALENCAR 
EM JACAREÍ PARA O ASSENTAMENTO JACOB FRANCIOZI 
PASSANDO POR TODOS OS TRAVESSÕES DESTACADOS 
COMO ASSENTAMENTO DO MST, PASSANDO PELA ALDEIA 
PORTO LINDO, PERCORRENDO ATÉ A ESCOLA JOSÉ DE 
ALENCAR EM JACAREÍ. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: MNF 4080 
QUILOMETRAGEM: 	176,43 	KM/DIA 	- 	36.873,87 	KM/ANO 
LETIVO 
PERÍODO/FREQUENCIA: MATUTINO E NOTURNO 
MOTORISTA: VAKMIR ADONIAS ARRUDA 

KM 36.873,870 4,51 166.301,15 

0001 05 KM 43.862830 4,51 197.821,36 

LINHA 05: - SAÍDA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE ALENCAR 
EM JACAREÍ PARA O ASSENTAMENTO JACOB FRANCIOZI 
PASSANDO POR TODOS OS TRAVESSÕES DESTACADOS COMO 
ASSENTAMENTO DO FETAGRI PERCORRENDO ATÉ A ESCOLA 
JOSÉ DE ALENCAR EM JACAREÍ. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: LTB 4391 
QUILOMETRAGEM: 209,87 KM/DIA - 43.862,83 KM/ANO 
LETIVO PERÍODO/FREQÜÊNCIA: MATUTINO E NOTURNO 
MOTORISTA: EDERSON DA SILVA ROCHA 

0001 08 

LINHA 10: - SAÍDA DA ESCOLA PÓLO MUNICIPAL JOSÉ DE 
ALENCAR EM JACAREÍ COM DESTINO AO ASSENTAMENTO P. 
A. SAVANA, PASSANDO PELOS TRAVESSÕES (CHICLETE, SEDE 
(ATÉ LOTE 77E 60), MORUMBI, JAPORÃ, REDE DE LUZ (LOTE 
SR° LUIZÃO) E BAIRRO DOURADÃO (SÍTIO MÁXIMO) E 
RETORNANDO PELA RODOVIA MS 386 À ESCOLA MUNICIPAL 
JOSÉ DE ALENCAR NO CONSIDERADO DISTRITO DE JACAREÍ. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 03 (TRÊS) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: ACD 4142 
QUILOMETRAGEM: 117,3 KM/DIA-24.515,70 KM/ANO LETIVO 
PERÍODO/FREQÜÊNCIA: MATUTINO E VESPERTINO 
MOTORISTA: CARLOS CEZAR SOARES 

KM 24.515,700 4,51 110.565,81 

0001 11 

LINHA 13: - SAÍDA DO ASSENTAMENTO TAGROS PASSANDO 
PELA ALDEIA. PORTO LINDO - GUASSORÍ, ESCOLA BOM VIVER 
II, ESCOLA SABEDORIA TRADICIONAL, EXT. DR° NELSON DE 
ARAUJO , ESCOLA PÓLO MUNICIPAL INDÍGENA ATÉ A EXT. 
JOAQUIM MARTINS NO SR 	ALEXANDRE, COM RETORNO 
OBEDECENDO O MESMO ITINERÁRIO. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO O (QUATRO) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÓNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: AGH 4656 

QUILOMETRAGEM: 140,16 KM/DIA - 29.293,44 KM/ANO LETIVO 
PERÍODO/FREQÜÊNCIA: MATUTINO. VESPERTINO E NOTURNO 
MOTORISTA: GABRIEL JUCA DA SILVA 

KM 29.293,440 4,51 132.113,41 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 606.801,74 

ROSANGELA DA SILVA DARME MEI 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

Oo O 1 o 6 

LINHA 06: . SAÍDA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE ALENCAR 
EM JACAREÍ 	PASSANDO 	PELA ALDEIA PORTO 	LINDO 	E 
ASSENTAMENTO INDIANÓPOLIS E RETORNADO ATÉ A ESCOLA 
JOSÉ DE ALENCAR EM JACAREÍ. 
O PERCURSO SERÁ PERCORRIDO 04 (QUATRO) VEZES AO DIA. 
VEÍCULO: ÔNIBUS 
PLACA DO VEÍCULO: LOY 2580 
QUILOMETRAGEM: 170,00 KM/DIA - 35.530,00 KM/ANO LETIVO 
PERÍODO/FREQÜÊNCIA: MATUTINO, VESPERTINO E 
NOTURNO 
MOTORISTA: GELSON SILVESTRE DA SILVA 

KM 35.530,000 4,51 160.240,30 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 160.240,30 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 	0004/2018 
	

Folha 4 de 3 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n2 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- Japor/MS 
CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	Iicitacaojphotmail.com  


